
UCHWAŁA NR XIV/           /2019 

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 
poz. 1468 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 poz. 869 ze zm.) Rada Miejska w Kcyni uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tryb i warunki udzielania przez Gminę Kcynia wsparcia w celu realizacji zadania własnego 
w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w Gminie Kcynia.

§ 2. 1. Uchwała określa:

1) warunki ubiegania się o wsparcie działań podejmowanych w zakresie rozwoju sportu,

2) tryb postępowania z wnioskiem o udzielenie wsparcia,

3) postanowienia, jakie powinna zawierać umowa o udzielenie wsparcia,

4) zasady rozliczania, kontroli i zwrotu udzielonego wsparcia.

§ 3. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) wsparciu - należy przez to rozumieć przyznawanie dotacji celowych na rozwój sportu w Gminie Kcynia,

2) klubie sportowym - należy przez to rozumieć podmiot, o którym mowa w art. 28 ust. 1 ustawy o sporcie, 
który na warunkach i w trybie niniejszej uchwały złoży wniosek o udzielenie dotacji na projekt,

3) burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Kcyni,

4) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kcynia.

§ 4. Celem wspierania rozwoju sportu przez gminę jest stworzenie warunków sprzyjających polepszeniu 
kondycji fizycznej jej mieszkańców, zaktywizowanie mieszkańców do różnych form aktywności ruchowej oraz 
stwarzanie warunków do udziału w rywalizacji sportowej, rozgrywkach, zawodach i turniejach, ze 
szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży.

§ 5. Zadanie własne o którym mowa w §1 jest realizowane poprzez przyznawanie dotacji celowych klubom 
sportowym, które: 

1) działają na obszarze Gminy Kcynia;

2) uczestniczą we współzawodnictwie sportowym, organizowanym lub prowadzonym w określonej 
dyscyplinie sportu przez polski związek sportowy lub podmioty działające z jego upoważnienia;

3) zrzeszają zawodników posiadających licencję, kartę zgłoszenia lub inny dokument uprawniający do 
uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym;

4) nie działają w celu osiągnięcia zysku.

§ 6. 1. Wsparcie finansowe klubu sportowego w z zakresie realizacji celu, o którym mowa w § 4 może być 
udzielone na realizację zadań określonych w art. 28 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy o sporcie.

2. Wysokość środków przeznaczonych na wspieranie rozwoju sportu określa Rada Miejska w uchwale 
budżetowej.

§ 7. W roku budżetowym klub sportowy w trybie niniejszej uchwały może otrzymać z budżetu gminy 
dotacje na więcej niż jedno zadanie, pod warunkiem, że każde zadanie objęte jest oddzielnym wnioskiem 
i umową.

§ 8. 1. Ogłoszenie konkursu i złożenie wniosku o udzielenie wsparcia może nastąpić na podstawie projektu 
uchwały budżetowej przekazanego organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego na zasadach 
określonych w przepisach ustawy o finansach publicznych, przy czym podpisanie umowy z Wnioskodawcą 
nastąpi po zatwierdzeniu budżetu na dany rok budżetowy. 

2. Wzór wniosku, sprawozdania i umowy stanowić będą załączniki do ogłoszenia o konkursie.



§ 9. 1. Burmistrz rozpatruje wnioski, o których mowa w § 7 w terminie 30 dni od daty zakończenia naboru 
wniosków. 

2. Przy rozpatrywaniu wniosków uwzględnia się:

1) doświadczenie oraz dotychczasowe osiągnięcia sportowe wnioskodawcy,

2) udział młodzieży /juniorów/ w programie szkolenia sportowego,

3) działania klubu sportowego dla integrowania wspólnoty mieszkańców,

4) ocenę wcześniej realizowanych podobnych zadań,

5) rodzaj i celowość planowanych do objęcia wsparciem kosztów,

6) promocję Gminy Kcynia,

7) pozyskiwanie dotacji z innych źródeł niż budżet gminy Kcynia.

§ 10. 1. Kluby sportowe mogą otrzymać dotacje na realizację celu publicznego z przeznaczeniem na: 

a) realizację programu szkolenia sportowego (w tym wynagrodzenia trenerów i instruktorów wraz 
z pochodnymi),

b) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego,

c) zakup sprzętu sportowego oraz strojów sportowych dla zawodników lub ulepszenie posiadanego sprzętu 
sportowego,

d) pokrycie kosztów organizowania zawodów i rozgrywek sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach 
i rozgrywkach (transport, opiekę medyczną zawodników, badania lekarskie i koszty odnowy biologicznej 
zawodników, zakup środków doraźnej pomocy medycznej, opłaty związane z udziałem w rozgrywkach 
sportowych takie jak: opłaty delegacji sędziowskich, rejestracyjne, związkowe, licencje, zezwolenia 
i ubezpieczenia OC beneficjenta oraz NW zawodników i trenerów),

e) sfinansowanie kosztów zabezpieczenia i ubezpieczenia imprez i zawodów,

f) sfinansowanie stypendiów sportowych dla zawodników lub wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla 
zawodników i kadry szkoleniowej,

g) pokrycie kosztów obsługi księgowej i administracyjnej oraz biurowej,

h) dofinansowanie doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji kadry szkoleniowej,

i) koszty wyżywienia zawodników biorących udział w organizowanych zawodach i sparingach w trakcie ich 
trwania i bezpośrednio po ich zakończeniu, koszty zakupu produktów spożywczych, napojów,

j) koszty transportu na zawody i sparingi, koszty dojazdu zawodników na treningi, ryczałt za dojazdy,

k) inne koszty z tytułu zakupu materiałów i usług, bezpośrednio związane z realizacją wnioskowanego 
przedsięwzięcia i niezbędne do jego realizacji.

2. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane:

a) transfery zawodnika z innego klubu sportowego,

b) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sanacyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika danego 
klubu,

c) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów 
wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia,

d) koszty które beneficjent poniósł na realizacje zadania przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji,

e) koszty remontu lub modernizacji obiektów sportowych,

f) koszty zakupu urządzeń i sprzętu zaliczanego do majątku trwałego zgodnie z ustawą o podatku dochodowym 
od osób prawnych.

§ 11. 1. Udzielenie wsparcia następuje na podstawie umowy, która określa w szczególności:

1) przeznaczenie wsparcia,

2) wysokość udzielonego wsparcia oraz tryb i harmonogram przekazywania środków



3) sposób i termin rozliczenia udzielonego wsparcia,

4) zobowiązanie ubiegającego się o wsparcie do poddania się kontroli w zakresie należytego wykorzystania 
dotacji, w tym udostępnienia pełnej dokumentacji wydatkowania środków finansowych,

5) zasady zwrotu środków przekazanych w ramach wsparcia niewykorzystanych lub wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem.

2. Umowę zawiera się na okres nie dłuższy niż rok budżetowy.

3. Wzór umowy, o której mowa w ust.1 stanowić będzie załącznik do ogłoszenia o konkursie.

§ 12. Kontrola, o której mowa w § 11 ust. 1 pkt. 4 obejmuje:

1) sprawdzenie rzeczywistego przebiegu realizacji zadania objętego wsparciem,

2) sprawdzenie dokumentów związanych z realizacją wspieranego zadania, pod kątem ich zgodności 
z przepisami prawa oraz umową, o której mowa w § 11.

§ 13. 1. Klub sportowy, który otrzymał wsparcie składa burmistrzowi sprawozdanie z realizacji 
wspieranego zadania w sposób i w trybie określonym w umowie.

2. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust.1 stanowić będzie załącznik do ogłoszenia o konkursie.

§ 14. Traci moc Uchwała Nr IV/16/2010 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
warunków i trybu wspierania rozwoju sportu oraz Uchwała Nr XXVIII/232/2016 Rady Miejskiej w Kcyni 
z dnia 27 października 2016 r. zmieniająca uchwałę Nr IV/16/2010 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 30 grudnia 
2010 r. w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni




